
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 1025

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 329  DEL 22-12-2021

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Impegno di spesa lavori di manutenzione nella viabilità rurale ed
esterna al centro abitato. Atto di G.M. 97/2021

L'anno  duemilaventuno addì  ventidue del mese di dicembre, REINA GIUSEPPE

Visto il preliminare n. 339 del 15-12-2021 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO,

CHE questo ente dispone di una rete viaria rurale ed esterna al centro abitato che presenta in diversi

parti del tracciato dissesti ed avvallamenti del manto stradale, tali da costituire pericolo agli autoveicoli

in transito ed ai cittadini che quotidianamente la percorrono;

CHE per quanto sopra, è necessario eseguire dei lavori di manutenzione e messa in sicurezza in

economia mediante la fornitura e collocazione di misto granulometrico e stesura di calcestruzzo nei

tracciati viari delle Contrade Puzzillo, Melaco, Santa Caterina, Merici Rocca di Cippa, Cultrera, ecc..;

CHE tali lavori si rendono necessari per consentire il transito veicolare e pedonale in sicurezza;

CHE al fine di evitare danni certi e gravi all’Ente è necessario effettuare gli interventi di manutenzione

in tempi brevi;

CHE a tal uopo, l’U.T.C. ha stimato una spesa presunta di € 10.000,00 i.v.a. compresa;

VISTA la delibera della G.M. n. 97 del 15.09.2021 di assegnazione somme all’U.T.C. per le finalità di



cui sopra;

RITENUTO di impegnare la spesa di che trattasi nel bilancio corrente;

VISTA la legge 142/90, come recepita dalla L.R. 48/91;

VISTE le LL.RR. n°44/91,n°07/92,n°26/93, n°23/97, n°22/98;

VISTO l’art.13 della L.R.n.30/2000;

VISTO il Regolamento comunale per lavori, forniture e servizi in economia;

DETERMINA

DI IMPEGNARE per le motivazioni di cui sopra, la spesa di € 10.000,00 nel bilancio del corrente

esercizio;

DI AVVIARE la procedura di individuazione dell’Operatore Economico;

DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi.

UFFICIO RAGIONERIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma
5° della legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

                                                                                 Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                                        (Rag. Antonino Colletto)

Intervento

Cod. 10.05-2.02.01.09.012

CAP.3473/4

__ prenotazione

imp. n°  29 provv

imp. n. 409

Euro

€ 10.000,00

F.to REINA GIUSEPPE



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              1541   per 15 giorni

consecutivi dal  23-12-2021                                                           al 07-01-2022

Lì  _______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


